

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Triunfo  
Prefeitura Municipal de Triunfo  
Registro de Preços Eletrônico - 4/2024

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/03/2024 15:21	12/03/2024 15:30	22/03/2024 23:59	27/03/2024 13:59	27/03/2024 14:00

## Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
12/03/2024 10:25	21/03/2024 23:59	26/03/2024 13:59	26/03/2024 14:00	12/03/2024 15:16	Valdair Alff Barcelos

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	REMOÇÃO DE CALÇADAS DE LAJE GRÊS, SEM REAPROVEITAMENTO	12,6834	9.400,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA.	0,8513	58.800,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	ASSENTAMENTO DE LAJE GRÊS PARA CALÇADA - INCLUSIVE LASTRO DE AREIA DE 5CM E JUNTAS PREENCHIDAS COM ARGAMASSA	117,0752	18.800,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL	0,5428	40.000,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 5CM	152,2139	2.000,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA - DMT 10KM	2,3812	20.000,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	931,7164	2.400,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0008	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA	199,5424	100,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0009	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30CM	68,7720	5.000,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0010	ARMAÇÃO COM TELA Q-196 EM ACESSOS DE CALÇADAS	37,0633	2.000,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO	0,4688	1.000,0000	M²	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	5.418.586,9600				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/03/2024 - 09:52	<a href="#">PE 4 RP Servicos Passeios Publicos..pdf</a>
12/03/2024 - 09:54	<a href="#">PE 4.zip</a>



## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
12/03/2024 - 15:21:08	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
27/03/2024 - 14:22:19	Negociação aberta para o processo 4/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 12.947.501/0001-69 - Endereço: Rua La Salle - CEP: 94080220 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3106-2311**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Passeios Públicos					
	0001	Remoção de calçadas de Laje Grês, Sem reaproveitamento	Coforme Edital	Coforme Edital	9.400,0000 M²	10,4163	97.913,2200
	0002	Compactação mecânica de solo para execução de RADIER, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos tipo placa vibratória.	Coforme Edital	Coforme Edital	58.800,0000 M²	0,6992	41.112,9600
	0003	Assentamento de Laje Grês para calçada - inclusive lastro de areia de 5cm e juntas preenchidas com argamassa	Coforme Edital	Coforme Edital	18.800,0000 M²	96,1467	1.807.557,9600
	0004	Limpeza mecanizada de camada vegetal	Coforme Edital	Coforme Edital	40.000,0000 M³	0,4458	17.832,0000
	0005	Lastro com material granular, aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de 5cm	Coforme Edital	Coforme Edital	2.000,0000 M²	125,0048	250.009,6000
	0006	Transporte com caminhão basculante de 18m³, em via urbana pavimentada - DMT 10Km	Coforme Edital	Coforme Edital	20.000,0000 M³	1,9556	39.112,0000
	0007	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado.	Coforme Edital	Coforme Edital	2.400,0000 M³	765,1621	1.836.389,0400
	0008	piso podotátil, direcional ou alerta, assentado sobre argamassa	Coforme Edital	Coforme Edital	100,0000 M	163,6852	16.368,5200
	0009	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30cm	Coforme Edital	Coforme Edital	5.000,0000 M	56,4686	282.343,0000
	0010	Armação com tela Q-196 em acessos de calçadas	Coforme Edital	Coforme Edital	2.000,0000 M²	30,4379	60.875,8000
	0011	Execução de juntas de contração para pavimentos de concreto	Coforme Edital	Coforme Edital	1.000,0000 M²	0,3859	385,9000
TOTAL DO LOTE							R\$ 4.449.900,000
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 4.449.900,0000

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Remoção de calçadas de Laje Grês, Sem reaproveitamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:10:54	Coforme Edital	Coforme Edital	9.400,0000	R\$12,6834	R\$ 119.223,9600	123/2006 Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 10:39:32	Remoção de calçadas de Laje Grês, Sem re	SEM MARCA	9.400,0000	R\$10,4800	R\$ 98.512,0000	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Compactação mecânica de solo para execução de RADIER, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos tipo placa vibratória.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:13:35	Coforme Edital	Coforme Edital	58.800,0000	R\$0,8513	R\$ 50.056,4400	123/2006 Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 10:44:35	Compactação mecânica de solo para execuç	SEM MARCA	58.800,0000	R\$0,8200	R\$ 48.216,0000	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - Assentamento de Laje Grês para calçada - inclusive lastro de areia de 5cm e juntas preenchidas com argamassa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:14:29	Coforme Edital	Coforme Edital	18.800,0000	R\$117,0752	R\$ 2.201.013,7600	123/2006 Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 13:23:12	Assentamento de Laje Grês para calçada -	SEM MARCA	18.800,0000	R\$108,0000	R\$ 2.030.400,0000	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - Limpeza mecanizada de camada vegetal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:15:41	Coforme Edital	Coforme Edital	40.000,0000	R\$0,5428	R\$ 21.712,0000	123/2006 Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 10:46:25	Limpeza mecanizada de camada vegetal	SEM MARCA	40.000,0000	R\$0,3800	R\$ 15.200,0000	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - Lastro com material granular, aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de 5cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:16:37	Coforme Edital	Coforme Edital	2.000,0000	R\$152,2139	R\$ 304.427,8000	123/2006 Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 13:22:53	Lastro com material granular, aplicado e	SEM MARCA	2.000,0000	R\$135,0000	R\$ 270.000,0000	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0006 - Transporte com caminhão basculante de 18m³, em via urbana pavimentada - DMT 10Km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:17:06	Coforme Edital	Coforme Edital	20.000,0000	R\$2,3812	R\$ 47.624,0000	123/2006 Sim



SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 13:27:06	Transporte com caminhão basculante de 18	SEM MARCA	20.000,0000	R\$2,2500	R\$ 45.000,0000	Sim
---	--------------------	-----------------------	--	-----------	-------------	-----------	-----------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:17:42	Coforme Edital	Coforme Edital	2.400,0000	R\$931,7164	R\$ 2.236.119,3600	Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 13:24:04	Execução de passeio (calçada) ou piso de	SEM MARCA	2.400,0000	R\$920,0000	R\$ 2.208.000,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - piso podotátil, direcional ou alerta, assentado sobre argamassa**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:18:08	Coforme Edital	Coforme Edital	100,0000	R\$199,5424	R\$ 19.954,2400	Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 10:53:42	piso podotátil, direcional ou alerta, as	ORLANDIM	100,0000	R\$182,0000	R\$ 18.200,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:18:30	Coforme Edital	Coforme Edital	5.000,0000	R\$68,7720	R\$ 343.860,0000	Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 10:54:47	Assentamento de guia (meio-fio) em trech	ORLANDIM	5.000,0000	R\$65,0000	R\$ 325.000,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - Armação com tela Q-196 em acessos de calçadas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:19:13	Coforme Edital	Coforme Edital	2.000,0000	R\$37,0633	R\$ 74.126,6000	Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 10:55:29	Armação com tela Q-196 em acessos de cal	ARCELORMITAL	2.000,0000	R\$34,0000	R\$ 68.000,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - Execução de juntas de contração para pavimentos de concreto**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	26/03/2024 - 17:19:33	Coforme Edital	Coforme Edital	1.000,0000	R\$0,4688	R\$ 468,8000	Sim
SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	27/03/2024 - 13:30:20	Execução de juntas de contração para pav	SEM MARCA	1.000,0000	R\$0,4500	R\$ 450,0000	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	60 dias
SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	60 dias

**Lances Enviados**

**0001 - Passeios Públicos**



Data	Valor	CNPJ	Situação
26/03/2024 - 17:19:33	5.418.586,9600 (proposta)	12.947.501/0001-69 - PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Válido
27/03/2024 - 13:30:20	5.126.978,0000 (proposta)	13.182.644/0001-90 - SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/03/2024 - 14:10:41	5.075.708,2000	12.947.501/0001-69 - PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Válido
27/03/2024 - 14:12:27	5.020,0000	13.182.644/0001-90 - SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
27/03/2024 - 14:13:16	5.020.000,0000	13.182.644/0001-90 - SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/03/2024 - 14:13:52	4.969.000,0000	12.947.501/0001-69 - PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Válido
27/03/2024 - 14:13:56	4.900.000,0000	13.182.644/0001-90 - SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/03/2024 - 14:14:22	4.850.000,0000	12.947.501/0001-69 - PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Válido
27/03/2024 - 14:15:51	4.800.000,0000	13.182.644/0001-90 - SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/03/2024 - 14:16:23	4.750.000,0000	12.947.501/0001-69 - PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Válido
27/03/2024 - 14:16:40	4.702.000,0000	13.182.644/0001-90 - SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/03/2024 - 14:17:07	4.650.000,0000	12.947.501/0001-69 - PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Válido
27/03/2024 - 14:18:23	4.600.000,0000	13.182.644/0001-90 - SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/03/2024 - 14:18:46	4.550.000,0000	12.947.501/0001-69 - PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Válido
27/03/2024 - 14:19:09	4.500.000,0000	13.182.644/0001-90 - SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/03/2024 - 14:19:35	4.450.000,0000	12.947.501/0001-69 - PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Válido
27/03/2024 - 14:25:01	4.449.900,0000	12.947.501/0001-69 - PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Válido

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
28/03/2024 - 09:30	01/04/2024 - 23:59	04/04/2024 - 23:59

## 0001 - Passeios Públicos

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
13.182.644/0001-90 - SOUZA & MACIEL - PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	27/03/2024 - 16:35:06	Manifesto interesse de contrapor recurso no presente pregão.	Deferido

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - Passeios Públicos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	12.947.501/0001-69	Arrematante	4.449.900,0000
2º	SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	13.182.644/0001-90	Classificado	4.500.000,0000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



## Chat

Data	Apelido	Frase
12/03/2024 - 15:16	Sistema	O processo foi republicado em 12/03/2024 às 15:16.
12/03/2024 - 15:21:02	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PE 4 Retificação RP Servicos Passeios Publicos..pdf) em 12/03/2024 às 15:21.
27/03/2024 - 14:02:05	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/03/2024 - 14:02:30	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/03/2024 - 14:02:30	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/03/2024 - 14:02:30	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
27/03/2024 - 14:02:30	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
27/03/2024 - 14:02:43	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/03/2024 - 14:02:43	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/03/2024 - 14:12:44	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 5.020,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
27/03/2024 - 14:12:57	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 5.020,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
27/03/2024 - 14:21:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/03/2024 - 14:22:18	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 4.450.000,0000.
27/03/2024 - 14:22:18	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
27/03/2024 - 14:22:52	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 27/03/2024 às 16:25.
27/03/2024 - 14:23:08	Pregoeiro	Senhor licitante, aberto prazo de negociação para possibilitar a empresa arrematante ofertar melhor lance.
27/03/2024 - 14:24:35	Pregoeiro	Senhor licitante anexar junto a plataforma os documentos exigidos no edital e retificação do edital e a proposta readequada
27/03/2024 - 14:25:01	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4.449.900,0000.
27/03/2024 - 15:16:45	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
27/03/2024 - 16:00:01	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/03/2024 - 16:29:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/03/2024 às 16:45.
27/03/2024 - 16:30:13	Pregoeiro	A sessão fica suspensa e reabrirá dia 28/03/2024 às 08:30h com a análise da documentação da arrematante
27/03/2024 - 16:35:06	Sistema	O fornecedor SOUZA & MACIEL -PRESTACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/03/2024 - 08:48:34	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/03/2024 - 08:48:45	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI.
28/03/2024 - 08:49:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2024 às 09:30.
28/03/2024 - 09:47:27	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
28/03/2024 - 09:47:27	Sistema	Intenção: Manifesto interesse de contrapor recurso no presente pregão.
28/03/2024 - 09:48:42	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 01/04/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 04/04/2024 às 23:59.
03/04/2024 - 08:46:55	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/04/2024 - 09:00:19	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por MURILO MACHADO SILVA.
03/04/2024 - 09:00:31	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por MURILO MACHADO SILVA.

Valdair Aiff Barcelos

Pregoeiro

MURILO MACHADO SILVA

Autoridade Competente



---

CLAUDIO ROBERTO EHLERS

Apoio

---

CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS

Apoio

